
1 
 

UCHWAŁA NR XXIII/206/2020 

RADY GMINY FRYSZTAK 

z dnia 30 listopada 2020 roku 

 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we 

Frysztaku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "h" i  pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1876), 

 

Rada Gminy Frysztak uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Frysztaku w brzmieniu 

określonym w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak. 

 

§ 3. 

Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Rady Gminy Frysztak. 

 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr VI/40/2011 Rady Gminy Frysztak z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie 

statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Frysztaku. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 

 



2 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXIII/206/2020  

Rady Gminy Frysztak z dnia 30 listopada 2020 roku  

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka  

Pomocy Społecznej we Frysztaku 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ WE FRYSZTAKU 

 

Rozdział I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Frysztaku, zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką 

organizacyjną Gminy Frysztak. 

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej. 

3. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Frysztak w rozumieniu ustawy o finansach 

publicznych. 

 

§ 2. 
1. Nazwa Ośrodka brzmi: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Frysztaku.  

2. Ośrodek używa pieczęci w brzmieniu: ,,Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Frysztaku”  

3. Dopuszcza się używania skróconej nazwy Ośrodka o treści: ,,GOPS we Frysztaku.” 

 

§ 3. 

1. Siedziba Ośrodka mieści się we Frysztaku przy ul. ks. Wojciecha Blajera 20. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest teren gminy Frysztak. 

 

§ 4. 

Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze 

zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze 

zm.), 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 24 czerwca 2016r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 

1282 ze zm.),  

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1398 ze zm.), 

6) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 

ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 517 ze zm.), 

7) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t. j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 1409 ze zm.), 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2020 r., 

poz. 218 ze zm.), 

9) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. 

U. z 2020 r., poz. 821 ze zm.); 

10) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 

111 ze zm.), 

11) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t. j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 1297 ze zm.), 



3 
 

12) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2019 

r., poz. 2407 ze zm.), 

13) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. 

U. z 2020 r., poz. 808 ze zm.), 

14) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1348 ze 

zm.) 

15) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (tj. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 1329 ze zm.), 

16) niniejszego statutu. 

 

§ 5. 
Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje w zakresie swoich kompetencji Wójt Gminy 

Frysztak oraz Wojewoda Podkarpacki. 

 

II. Zakres i cel działania Ośrodka 

 

§ 6. 
Celem działania Ośrodka jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby  

i możliwości oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności 

człowieka, 

2) doprowadzenie osób i rodzin do życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze 

środowiskiem, a także zapobieganie powstawaniu nowych problemów społecznych 

rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

3) organizowanie pracy z rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, które zamieszkują na terenie gminy Frysztak, w celu 

przywrócenia im zdolności do wypełniania tych funkcji. 

 

§ 7. 

Ośrodek realizuje zadania własne gminy określone w ustawie o pomocy społecznej i 

innych ustawach, obejmujące w szczególności: 

1) prowadzenie ośrodków wsparcia o zasięgu lokalnym oraz kierowanie do nich osób 

wymagających opieki, 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych i specjalnych zasiłków celowych, 

3) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego, 

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 

5) przyznawanie pomocy w naturze, 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków i pożyczek na ekonomiczne usamodzielnienie się, 

7) udzielanie schronienia, posiłku, niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, w tym 

osobom bezdomnym, 

8) świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, 

9) udzielanie zasiłków celowych na świadczenia zdrowotne osobom bezdomnym i innym nie 

mającym dochodu oraz możliwości uzyskania świadczeń na podstawie przepisów  

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

10) udzielanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia 

losowego, 

11) sprawianie pogrzebów, w tym osobom bezdomnym, 

12) pracę socjalną, 



4 
 

13) opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osobę, która rezygnuje  

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad 

długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, 

ojcem lub rodzeństwem, 

14) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych, 

15) udział w tworzeniu gminnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną, 

16) diagnozę problemów społecznych na obszarze swojego działania oraz określanie potrzeb  

w zakresie pomocy społecznej, 

17) dożywianie dzieci, 

18) sporządzanie sprawozdawczości, 

19) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz 

informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa 

zawodowego i o szkoleniach, 

20) organizowanie prac społecznie użytecznych, 

21) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

22) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

23) zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego 

poradnictwa, a także organizowanie innych form pracy z rodziną, 

24) ustanawianie rodzin wspierających oraz zawieranie i rozwiązywanie umów, o których 

mowa w art. 31 ust. 1 ustawy 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, 

25) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

26) udział w opracowaniu i realizacji programu wspierania rodziny w gminie, 

27) udział w przygotowaniu corocznej oceny zasobów pomocy społecznej gminy, 

28) przygotowanie dokumentacji niezbędnej do wydania decyzji administracyjnych przez 

dyrektora powiatowego centrum pomocy rodzinie w sprawie kierowania mieszkańców gminy 

do domów pomocy społecznej, 

29) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie kurateli. 

 

§ 8. 

Ośrodek realizuje zadania zlecone gminie Frysztak, określone w ustawie o pomocy 

społecznej i innych ustawach oraz zadania wynikające z porozumień zawartych z wojewodą, 

innymi jednostkami samorządu terytorialnego i administracją rządową, obejmujące  

w szczególności: 

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską 

żywiołową lub ekologiczną, 

2) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

3) wydawanie decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej, 

4) udzielanie pomocy kombatantom i innym osobom będących ofiarami represji wojennych  

i okresu powojennego, 

5) realizowanie zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających 

na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 

wsparcia, 

6) zadania wynikające z rządowych programów z zakresu wspierania rodziny, 

7) wskazywanie osób, którym mogłaby być powierzona opieka lub kuratela, na wezwanie sądu 

opiekuńczego, 

8) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki, 



5 
 

9) udzielanie pomocy cudzoziemcom, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy  

o pomocy społecznej, 

10) przeprowadzanie rodzinnych wywiadów środowiskowych na potrzeby weryfikacji 

uprawnień do specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego, 

11) przeprowadzanie rodzinnych wywiadów środowiskowych w celu potwierdzenia faktu 

sprawowania opieki przez osoby ubiegające się o zasiłek dla opiekuna osoby niepełnosprawnej, 

12) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, 

13) przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych, 

14) przyznawanie i wypłacanie świadczeń „Za życiem”, 

15) przyznawanie i wypłacanie świadczeń „Dobry start”, 

16) przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów, 

17) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

18) realizacja zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 

19) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych. 

 

§ 9. 

Ośrodek realizuje także inne zadania wynikające z rozeznania potrzeb, polegające  

w szczególności na: 

1) udzielaniu mieszkańcom gminy informacji o przysługujących im uprawnieniach z zakresu 

pomocy społecznej, 

2) organizowaniu i prowadzeniu poradnictwa specjalistycznego, 

3) udzielaniu pomocy w integracji ze środowiskiem lokalnym osobom opuszczającym zakłady 

karne, niektóre rodzaje placówek opiekuńczo-wychowawczych, resocjalizacyjnych, zakłady 

dla nieletnich i rodziny zastępcze, 

4) prowadzeniu działań mających na celu integrację ze społeczeństwem repatriantów i osób 

posiadających status uchodźcy, 

5) przygotowaniu i realizacji projektów dofinansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

 

§ 10. 

1. Ośrodek opracowuje i realizuje lokalne programy z zakresu pomocy społecznej na rzecz 

ograniczania i rozwiązywania występujących problemów społecznych. 

2. Ośrodek uczestniczy w realizacji gminnych programów z zakresu polityki społecznej. 

3. W realizacji zadań Ośrodek współdziała z organami administracji rządowej, samorządowej, 

stowarzyszeniami, fundacjami, związkami wyznaniowymi, jednostkami organizacyjnymi 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami działającymi  

w obszarze polityki społecznej. 

4. W granicach środków określonych w planie finansowym Ośrodka realizacja niektórych 

zadań Ośrodka może być zlecana innym podmiotom. 

 

§ 11. 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 

budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody  

i wydatki. 

 

III. Organizacja wewnętrzna Ośrodka. 

 



6 
 

§ 12. 

Pracą Ośrodka kieruje Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Frysztak.  

 

§ 13. 

Kierownik Ośrodka w szczególności:  

1) zarządza Ośrodkiem, kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz, sprawuje 

nadzór nad majątkiem Ośrodka.  

2) ponosi odpowiedzialność za właściwe gospodarowanie oraz efektywność 

wykorzystania środków finansowych określonych w planie finansowym zgodnie  

z ustawą o finansach publicznych.   

3) organizuje prace Ośrodka.  

4) Kierownik Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach  

z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy, na podstawie 

upoważnienia Wójta Gminy Frysztak. 

 

§ 14. 

Kierownik Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy dla 

zatrudnionych pracowników w Ośrodku, a w szczególności zatrudnia ich i zwalnia oraz jest ich 

przełożonym służbowym.  

 

§ 15. 

1. Dla realizacji zadań statutowych Kierownik Ośrodka jest uprawniony do podejmowania 

decyzji  

w formie zarządzeń, regulaminów, instrukcji.  

2. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy Frysztak coroczne sprawozdanie z działalności 

Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej będące podstawą do 

opracowania przez Radę Gminy lokalnych programów pomocy społecznej. 

 

§ 16. 

1. Strukturę organizacyjną i zasady funkcjonowania Ośrodka określa regulamin organizacyjny 

nadany przez Kierownika. 

2. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu Pracy w stosunku do zatrudnionych  

w Ośrodku pracowników. 

3. Kierownik oraz pracownicy Ośrodka, wykonując zadania Ośrodka, w sprawach 

przewidzianych ustawami, działają na podstawie upoważnień Rady Gminy Frysztak oraz 

upoważnień i pełnomocnictw Wójta Gminy Frysztak. 

 

IV. Postanowienia końcowe. 

 

§ 17. 

1. Łączenia, przekształcenia i likwidacji Ośrodka dokonuje Rada Gminy Frysztak w drodze 

uchwały. 

2. Statut Ośrodkowi nadaje Rada Gminy Frysztak. 

3. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 



7 
 

 

UZASADNIENIE 

 

Ze względu na zmiany przepisów prawnych regulujących zadania GOPS 

oraz wejście w życie ustaw określających nowe zadania realizowane przez 

ośrodki pomocy społecznej, Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

we Frysztaku opracowany w 2011 roku i zatwierdzony Uchwałą Nr 

VI/40/2011 Rady Gminy Frysztak z dnia 29 marca 2011 r. zdezaktualizował 

się i nie uwzględnia obecnego stanu prawnego. 
 

W celu określenia aktualnego przedmiotu działalności jednostki należało 

nadać nowy Statut GOPS, co uzasadnia podjęcie uchwały Rady Gminy 

Frysztak w tym zakresie.  
 


	UCHWAŁA NR XXIII/206/2020
	RADY GMINY FRYSZTAK
	z dnia 30 listopada 2020 roku
	w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Frysztaku.
	Rada Gminy Frysztak uchwala, co następuje:
	STATUT
	GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ WE FRYSZTAKU
	Rozdział I. Postanowienia ogólne
	II. Zakres i cel działania Ośrodka
	§ 9.
	§ 10.
	§ 11.
	III. Organizacja wewnętrzna Ośrodka.
	§ 12.
	§ 13.
	§ 14.
	§ 15.
	§ 16.
	IV. Postanowienia końcowe.
	§ 17.
	UZASADNIENIE

		2020-12-01T13:10:14+0100
	Jacek Król




